- 1 -

浙江省学位委员会办公室文件

浙学位办〔2018〕4 号

浙江省学位委员会办公室关于做好
学位授权点合格评估相关工作的通知

各有关学位授予单位：

根据国务院学位委员会办公室《关于学位授权点合格评估有

关事项的通知》（学位办〔2018〕25 号）要求，结合我省实际，

现就做好学位授权点合格评估有关工作通知如下。

一、合格评估范围

1.2008 年以前（含 2008 年）获得授权的学术学位授权点和

专业学位授权点；

2.2011—2012 年以二级学科学位授权点为基础增列的一级

学科学位授权点；

3.2011—2012 年对应调整且调整前学科获得相应授权已满 6

年的学术学位授权点；

- 2 -

4.2008 年以前（含 2008 年）获得工程硕士专业学位授权的

学位授权单位，在 2009—2014 年新增授权的领域。

硕士学位授权点所在一级学科的博士学位授权点已经参加

专项评估或已经撤销的，仍需参加合格评估。因学位授予单位调

整，学位授权点归属发生变更的，按最后归属的单位参评。

各单位需参加合格评估的学位授权点名单可在“全国学位与

研究生教育质量信息平台”查询，请各单位及时登录平台查询并

进行核对，如有错误，请及时联系更正。

二、材料报送

请各单位在规定时间内将有关材料纸质（一式 1 份）和电子

版报送至我办。

1.2018年 11月 30日前报送《学位授权点自我评估总结报告》

（见附件 1，按一级学科或专业学位类别编制，工程硕士专业学

位类别按领域分别编制）和《学位授权点自我评估结果汇总表》

（见附件 2）。

2.2018 年 10 月 31 日前报送《学位授权点基本状态信息表》

（见附件 3、4），2014 年以前（含 2014 年）获得授权的学位授

权点均需报送。

三、其他事项

1.《学位授权点基本状态信息表》命名规则。学术学位授权

点及除工程外的专业学位授权点，按“单位代码+单位名称+授权

级别+学科（类别）代码+学科（类别）名称”规则命名，例如“10335

- 3 -

浙江大学博士 0101 哲学”；工程专业学位授权点，分领域按“单

位代码+单位名称+授权级别+领域代码+领域名称”规则命名，例

如“10335 浙江大学硕士 085211 计算机技术”。

2.各单位应在规定时间内同时将《学位授权点自我评估总结

报告》和《学位授权点基本状态信息表》上传至“全国学位与研

究生教育质量信息平台”。

如有其他不明事宜，请联系省学位办吕谷来，电话：

0571–88008969；邮箱：zjsxwblgl@163.com；地址：杭州市文晖

路 321 号浙江教育大厦 2118 室。

附件：1.学位授权点自我评估总结报告

      2.学位授权点自我评估结果汇总表

      3.学位授权点基本状态信息表（学术学位）

      4.学位授权点基本状态信息表（专业学位）

浙江省学位委员会办公室

2018 年 7 月 11 日

  浙江省学位委员会办公室                   2018 年 7 月 12 日印发